
Rafael Ortiz
52.46 kW 12 de Diciembre de 2024

PDBT 977750200111

13,943 kWh $ 59,120

86 13,669 kWh $1,281

97.83 % BIMESTRE $ 57,839

$354,719.00 MXN $7,687.00 MXN $347,032.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 610 W 86 240.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.7 %



Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240002

Rafael Ortiz  

2 Growatt Inverter 25 kW

86 Sistema de Montaje de aluminio para paneles solares

86 Mano de obra sistema interconectado

1 Diagrama Unifilar

1 Diagrama de estructura

1 Unidad de Verificación Acreditada de Instalaciones Eléctricas

UVIE

1 Trámite de interconexión ante CFE

1 Material eléctrico

86 Longi Solar Hi-MO X6 610

Subtotal $ 518,278.20

IVA $ 82,924.51

TOTAL (MXN) $ 601,202.71



1 $ 354,719.00 $ 7,687.00 $ 0.00 $ 347,032.00 $ 347,032.00 $ -254,170.71

2 $ 365,360.57 $ 7,917.61 $ 0.00 $ 357,442.96 $ 357,442.96 $ 103,272.25

3 $ 376,321.39 $ 8,155.14 $ 0.00 $ 368,166.25 $ 368,166.25 $ 471,438.50

4 $ 387,611.03 $ 8,399.79 $ 0.00 $ 379,211.24 $ 379,211.24 $ 850,649.73

5 $ 399,239.36 $ 8,651.79 $ 0.00 $ 390,587.57 $ 390,587.57 $ 1,241,237.31

6 $ 411,216.54 $ 8,911.34 $ 0.00 $ 402,305.20 $ 402,305.20 $ 1,643,542.51

7 $ 423,553.04 $ 9,178.68 $ 0.00 $ 414,374.36 $ 414,374.36 $ 2,057,916.86

8 $ 436,259.63 $ 9,454.04 $ 0.00 $ 426,805.59 $ 426,805.59 $ 2,484,722.45

9 $ 449,347.42 $ 9,737.66 $ 0.00 $ 439,609.75 $ 439,609.75 $ 2,924,332.21

10 $ 462,827.84 $ 10,029.79 $ 0.00 $ 452,798.05 $ 452,798.05 $ 3,377,130.25

11 $ 476,712.67 $ 10,330.69 $ 0.00 $ 466,381.99 $ 466,381.99 $ 3,843,512.24

12 $ 491,014.05 $ 10,640.61 $ 0.00 $ 480,373.45 $ 480,373.45 $ 4,323,885.69

13 $ 505,744.48 $ 10,959.82 $ 0.00 $ 494,784.65 $ 494,784.65 $ 4,818,670.34

14 $ 520,916.81 $ 11,288.62 $ 0.00 $ 509,628.19 $ 509,628.19 $ 5,328,298.53

15 $ 536,544.31 $ 11,627.28 $ 0.00 $ 524,917.04 $ 524,917.04 $ 5,853,215.57

16 $ 552,640.64 $ 11,976.10 $ 0.00 $ 540,664.55 $ 540,664.55 $ 6,393,880.12

17 $ 569,219.86 $ 12,335.38 $ 0.00 $ 556,884.48 $ 556,884.48 $ 6,950,764.61

18 $ 586,296.46 $ 12,705.44 $ 0.00 $ 573,591.02 $ 573,591.02 $ 7,524,355.62

19 $ 603,885.35 $ 13,086.60 $ 0.00 $ 590,798.75 $ 590,798.75 $ 8,115,154.38

20 $ 622,001.91 $ 13,479.20 $ 0.00 $ 608,522.71 $ 608,522.71 $ 8,723,677.09

21 $ 640,661.97 $ 13,883.58 $ 0.00 $ 626,778.39 $ 626,778.39 $ 9,350,455.48

22 $ 659,881.83 $ 14,300.08 $ 0.00 $ 645,581.75 $ 645,581.75 $ 9,996,037.23

23 $ 679,678.29 $ 14,729.09 $ 0.00 $ 664,949.20 $ 664,949.20 $ 10,660,986.43

24 $ 700,068.63 $ 15,170.96 $ 0.00 $ 684,897.67 $ 684,897.67 $ 11,345,884.10

25 $ 721,070.69 $ 15,626.09 $ 0.00 $ 705,444.60 $ 705,444.60 $ 12,051,328.70



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 15,098.5 16,192.4 14,448.2 13,549.0 12,726.2 14,920.0

Consumo actual 11,376.0 11,624.0 12,291.0 24,105.0 12,320.0 11,939.0


